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BALANCE DE ACTUACIONES – 2020 – SED CAQUETÁ 

 
CÓDIG

O 

 
DENOMINACIÓN 

 
ALCANCE 

NÚMERO DE ACTIVIDADES 
EJECUTADAS 

OFICIA
L 

PRIVAD
O 

ETD
H 

 
1 

Visita de control normativo Verificación de las condiciones en que está 

operando el establecimiento educativo en todas 

las dimensiones de la gestión. 

 
42 

 
3 

 
5 

 

2 

Visita de verificación de 

cumplimiento de requisitos 

Verificación de cumplimiento de los requisitos 

exigidos para expedir la licencia de funcionamiento, 

el reconocimiento oficial o la aprobación de 

programas. Incluye el seguimiento a los EE 
No Autorizados 

 

0 

 

0 

 

3 

 
3 

Acompañamiento a los procesos 

de rendición de cuentas 

Seguimiento y verificación al cumplimiento del deber 

legal de rendir cuentas en los establecimientos 

educativos oficiales 

 
42 

 
0 

 
0 

 
4 

Actividades de depuración de los 

Sistemas de Información 

Verificación de la idoneidad de la información 

reportada por los EE en los sistemas de información 

del sector 

 
42 

 
3 

 
5 

 
5 

 
Visitas Incidentales 

Actuaciones tendientes a resolver las quejas, 
denuncias o situaciones imprevistas que afecten el 
normal funcionamiento de los EE 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6 

Seguimiento a la gestión directiva 

y estratégica del establecimiento 

Actuaciones encaminadas a fortalecer el gobierno 
escolar y a resolver situaciones relacionadas con la 
dirección del establecimiento o la convivencia. 

 
3 

 
0 

 
0 
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7 

Acompañamiento para la 

implementación de la política 

pública educativa 

Apoyo técnico y acompañamiento para la 

implementación de programas o estrategias 

impulsadas por el Gobierno Nacional y desarrollo de 

las actividades priorizadas 

 

0 

 

0 

 

0 

 
8 

Acompañamiento para fortalecer 

el Sistema de Convivencia Escolar 

Apoyo brindado al establecimiento para adecuar su 

Manual de Convivencia y la Ruta de Atención 

Integral 

 
144 

 
0 

 
0 

9 Otras Actuaciones Apoyo a los Establecimientos educativos  en los 
planes de alternancia y en los protocolos de 
bioseguridad  según lo  establecido en el la 
resolución 1721 de septiembre de 2020 emanada 
del Ministerio de Salud y Protección social y para el  
en el  manejo de los recursos adicionales enviados 
por el MEN ( solo oficiales)    

 
144 

 
3 

 
5 

 


